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Pér kryerjen e mbikéqyrjes tematike né lidhje me zbatimin e ligjit né administrimin e
shérbimit civil, gjaté procesit té rekrutimit, pér pozicionet e punés “Drejtor i Drejtorisé sé
Integrimit Evropian” dhe “Drejtor i Drejtorisé sé Projekteve”, né Drejtoriné e Pérgjithéshme
té Integrimit, né Ministriné e Transportit dhe Infrastrukturés

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, mbikéqyr kryesisht ose me kérkesé té
institucioneve, zbatimin e ligjit né administrimin e shérbimit civil n& t& gjitha institucionet qé
puné&sojné népunés civilé.

Nga monitorimi i i vazhdueshém i fages zyrtare t& Departamentit t& Administratés Publike, né
internet, né lidhje me plotésimin e pozicioneve t& lira t& punés né shérbimin civil, Komisioneri
ka rén€ né dijeni t& faktit se jané shpallur pér konkurim, dy pozicione pune, pérkatésisht me
numér rendor né listén e shpallur,
o 397, pozicioni i punés “Drejtor i Drejtorisé sé Projekteve”, né Drejtoring e
Pérgjithéshme t& Integrimit, né Ministring e Transportit dhe Infrastrukturés dhe
o 398, pozicioni i punés “Drejtor i Drejtorisé sé Integrimit Evropian”, né Drejtoriné e
Pérgjithéshme t& Integrimit né Ministriné e Transportit dhe Infrastrukturés.

Duke u nisur nga réndésia qé kané kéto pozicione né hierarkiné administrative t& ministrisg, pasi
Jan& pozicione t& nivelit t€ mesém drejtues, si dhe duke vlerésuar ndikimin q& kan& né
mbar€vajtjen e procesit t&€ integrimit t€ vendit né Bashkimin Evropian, pér té€ siguruar
transparencén € duhur t€ procesit té rekrutimit, si dhe standardet né lidhje me cilésingé e
kandidatéve pjesmarrés né konkurim, Komisioneri vleréson se ky proces duhet té mbikéqyret né
té gjitha fazat e zhvillimit t& tij.

Pér kété arsye,

me propozim t& Drejtorisé sé¢ Mbikéqyrjes, si dhe né mbéshtetje t& kompetencave ligjore té
pércaktuara né€ nenin 11/1, 14 dhe 15 t€ ligjit nr. 152/2013 ”Pér népunésin civil”, i ndryshuar, me
géllim qé t€ mbikéqyré zbatimin e ligjit né administrimin e shérbimit civil, né institucionet qé
peérfshihen né kété fushé, si dhe t&€ Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”,
miratuar me Vendimin nr. 17, daté 11.03.2013, t&¢ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit
Civil



VENDOSI:

1. Fillimin kryesisht t&¢ mbikéqyrjes tematike, né lidhje me procesin e rekrutimit, pér
pozicionet e punés té evidentuara né listén e shpallur nga Departamenti i Administratés
Publike, me numér rendor:

o 397, pozicioni i punés “Drejtor i Drejiorisé sé Projekteve”, né Drejtoring e
Pérgjithéshme t& Integrimit, né Ministring e Transportit dhe Infrastrukturés dhe

o 398, pozicioni i punés “Drejtor i Drejtorisé sé Integrimit Evropian”, né Drejtoriné e
Pérgjithéshme t& Integrimit né Ministring e Transportit dhe Infrastrukturés.

2. Ngritjen e grupit t& mbikéqyrjes, me kété pérbérje:

e Altin Shumeli Inspektor i mbikéqyrjes
Pérgjegjés grupi

e Matilda Idrizaj Inspektor i Hetimit Administrativ
(Anétar)

3. Mbikéqyrja qé€ do t& zhvillohet pér t& gjitha fazat e procesit t& rekrutimit, do t& fillojé né
datén 29.07.2015 dhe do t& pérfundojé n& datén 10.08.2015, sipas programit t&
mbik&qyrjes qé do t& jeté pjesé e kétij vendimi.

4. Ngarkohet Drejtoria e Mbikéqyrjes qé t& marré masat pér realizimin e procesit, duke
filluar me njoftimin e subjektit q& do t’i nénshtrohet mbiké&qyrjes, né pérputhje me nenin
47 t€ Kodit t& Procedurave Administrative dhe t& akteve q& jang pjesé e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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PROGRAM MBIKEQYRJE

(Pér mbikéqyrjen e ligjshmérisé né administrimin e shérbimit civil)

1. Subjektet e mbikéqyrjes:

2. Objekti i mbikéqyrjes:

3. Baza ligjore:

4. Periudha e mbikéqyrjes:

Departamenti i Administratés Publike

Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés

Mbikéqyrje tematike né lidhje me zbatimin e ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil’, i ndryshuar, gjaté
procesit t& rekrutimit, pér pozicionet e punés “Drejtor i
Drejtorisé sé Integrimit Evropian” dhe “Drejtor i
Drejtorisé sé Projekteve”, né Drejtoriné e Pérgjithéshme
t¢ Integrimit, né Ministriné e Transportit dhe
Infrastrukturés

Ligji nr. 152/2013 ”Pér népunésin civil” I ndryshuar dhe
aktet nénligjore gqé kané dalé né bazé dhe pér zbatim t&
tij.

Ligji nr.8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqipérisé”.

Mbikéqyrja do té pérfshijé veprimet administrative t&
kryera nga njésia pérgjegjése dhe subjektet e tjera t&
ngarkuara me ligj, si pjesmarrés né proceset e rekrutimit,
sipas objektit t& mbikéqyrjes.



5. Afati i mbikéqyrjes:

6. Procedura qé do té ndiget:

7. Grupi i punés:

8. Dokumentimi i rezultateve té
mbikéqyrjes:

Mbikqyrja do t& fillojé né institucion né datén 29.07.2015
dhe do t€ pérfundojé brenda datés 10.08.2015.

Pér parregullsité e konstatuara do t& mbahet proces-verbal
administrativ dhe do t& merret kopja e dokumentacionit
pérkatés, vértetuar nga sekretaria e institucionit.

1. Altin Shumeli Inspektor i mbikéqyrjes
(Pérgjegjés grupi),

3. Matilda Idrizaj  Inspektor pér hetimin
administativ
(Anétar)

Né pérfundim té procesit t& kéqyrjes dhe administrimit t&
dokumentacionit t& nevojshém do t& pérgatitet projekt-raporti i
mbikéqyrjes, me € cilin do t& njihen personat pérgjegjes pér t'i
dhéné atyre mundésiné e sqarimeve dhe t& paragitjes s&
observacioneve. Mg pas do té hartohet raporti pérfundimtar i
mbikéqyrjes i cili do t'i dérgohet institucionit, i shogéruar me
rekomandimet dhe paralajmérimet pérkatése pér t& rregulluar
ligjshmériné.

DREJTIMET E MBIKEQYRJES

I. Respektimi i kérkesave ligjore gjaté procesit t& rekrutimit pér pozicionet e punés objekt
mbikéqyrje, né t& gjitha fazat e tij duke pérfshiré:

& g B0

Shpalljen e pozicionit t& punés;

Pranimin e dokumentacionit;

Verifikimin paraprak t&€ dokumentacionit;

Respektimi i afateve t& ankimimit dhe kqyrja e dokumentacionit q&

materializon korrespondencén me pjesmarrésit;

@]

Pranimit;

0 00 00

Procedurén e krijimit dhe funksionimit t&¢ Komisionit t& Pérhershém té&

Testimi me shkrim;

Intervista me gojé;

Dokumentacioni q& materializon pérfundimin e fazés sé vler&simit;
Njoftimet q& kané lidhje me rezultatet paraprake;

Té gjitha veprimet ¢ tjera administrative dhe aktet administrative q& kané

lidhje me procesin objekt mbikéqyrjeje, gjaté zhvillimit té tij.

2. Probleme t& ndryshme q€ mund té lindin gjaté procesit dhe qé kané lidhje me punén e
njésisé pérgjegjése pér zbatimin e ligjit nr. 152/2013 *Pér népunésin civil”, i ndryshuar,

né kété proces rekrutimi.



Aneks i programit.

Aktet administrative qé duhet té vihen né dispozicion té grupit
té mbikéqyrjes.

N& vijim t& programit t& mbikéqyrjes, mé poshté po rendisim aktet qé duhet t& vihen né
dispozicion t& grupit t& mbikéqyrjes pér t& pérfunduar kété proces.

1.

2.

3

Dokumentacioni q& provon procedurén e shpalljes sé pozicionit t& punés;
Akti administrativ i krijimit t& Komisionit t& Pérhershém t& Rekrutimit;
Dokumentacioni i paraqitur nga kandidatét pér t& marré pjesé€ né kéto konkurime;

Dokumentacioni q&é materializon korespondencen me kandidatét pas verifikimit
paraprak t&€ dokumentacionit;

Gjithé dokumentacioni qé do t& krijohet né vjim t& procesit dhe qé ka lidhje me
rekrutimet object mbikéqyrje;

Materiale t€ tjera té cilat do t& konsiderohen t& domosdoshme pér verifikimin e situatés
s€ shérbimit civil né kété institucion, gjaté procesit t& mbikéqyrjes.

DREJTORIA E MBIKEQYRJES

Arbana BASHA

DREJTOR
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